
Praha-Dolní Chabry, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.145694N, 14.445973E Katastrální výměra: 499 ha

Počet obyvatel: 4 686 PSČ: 184 00

Adresa URL: www.dchabry.cz

Památky a zajímavosti Praha-Dolní Chabry
Uprostřed historického jádra na Bíleneckém náměstí již téměř 900 let shlíží na dění kolem
sebe možná nejvýznamnější pamětihodnost celé severní části Prahy - kostel Stětí sv. Jana Křtitele. V
jeho zdech se nalézají mimořádně cenné fragmenty dochovaných románských maleb, které byly
objeveny a postupně odkryty stavitelem Ing. J. Hofmannem v roce 1905. I když archeologický výzkum v letech 1973
- 1975 přinesl zásadní informace o nejstarším vývoji chaberského kostela, přesto jsou otázky, které
zodpovězeny nebyly a památka zůstává pro archeology zatím záhadou.
Mezi další zajímavé památky patří - zvonice u kostela Stětí sv. Jana Křtitele, barokní statek č. 15.
na Bíleneckém náměstí, socha sv.Václava, zvonice na Hrušovanském náměstí a menhir Zkamenělý
slouha.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5559/praha-dolni-chabry/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 17:38:54


